como de acordo com a dotação orçamentária concedida,  com base nas atribuições estabelecidas pelo Decreto nº
9.746, de 08 de abril de 2019 e pelo Regimento Interno aprovado pela Portaria MDS n° 414, de 28 de setembro de
2017, AUTORIZO a despesa no valor global de R$ 297.531,24 (duzentos e noventa e sete mil, quinhentos e trinta
e um reais e vinte e quatro centavos), em favor da empresa  CASAN - Companhia Catarinense de Águas e
Saneamento, CNPJ nº 82.508.433/0001-17, pelo período de 01/11/2021 a 01/11/2022. Publique-se. Empenhe-se.
Encaminhe-se à CEAD-OFI.

Torne-se SEM EFEITO o documento SEI 4498748, publicado no BSE de 09/08/2021.